

2016-04-14

Universitets och högskolerådet

Remissvar till förslag om ändring i Universitets- och högskolerådets föreskrifter (UHRFS 2013:4) om kvalificerade och relevanta yrkeskunskaper för särskild behörighet till utbildning som leder till yrkeslärarexamen.

registrator@uhr.se

Om Byggnadsindustrins Yrkesnämnd

Byggnadsindustrins Yrkesnämnd, BYN, är en partssammansatt organisation med uppgift att hantera innehållet i de utbildningsavtal som slutits mellan arbetsgivar- och arbetstagarorganisationerna inom byggindustrin. En av de viktigaste uppgifterna är att verka för en kontinuerlig utveckling av den grundläggande yrkesutbildningen inom gymnasieskolan och vuxenutbildningen, så att den främjar livslångt lärande och ger en bra grund för elevers/studerandes utveckling till yrkesarbetare. En annan viktig del i BYNs verksamhet är ansvar för den lärlingsutbildning/färdigutbildning som krävs för att få yrkesbevis i BYNs yrken. Se vidare BYNs hemsida: www.byn.se.

BYNs parter är: Sveriges Byggindustrier, BI
Maskinentreprenörerna, ME
Svenska Byggnadsarbetareförbundet, Byggnads
Seko, Service- och kommunikationsfacket

Samtliga parter står bakom de synpunkter och förslag som framförs.

BYGGNADSINDUSTRINS YRKESNÄMND

Sveriges Byggindustrier, Byggnads, Maskinentreprenörerna och Seko – Service och kommunikationsfacket i samverkan
Postadress: BYN, Box 42136, 126 15 Stockholm, Besöksadress: Västberga Allé 5, 126 30 Hägersten E-post: post@byn.se
Telefon: 08-564 881 60 Fax: 08-564 881 79 www.byn.se Org.nr: 802005-8239 Bankgiro: 5497-8366

1. Remissvaret från Byggnadsindustrins Yrkesnämnd fokuserar på UHRs koppling av yrkeslärarutbildningens förkunskapskrav till SeQF.
2. Byggnadsindustrins Yrkesnämnd anser att frågan om förkunskapskraven till yrkeslärarutbildningens koppling till SeQF är fel och vi vill tydligt markera att konsekvenserna kan bli olyckliga. Vi stödjer förslaget att den undervisande yrkesläraren ska ha bredare och djupare kunskaper än den utbildningsnivå man ska undervisa på. Men att koppla en yrkeslärarens kunskaper till en SeQF-nivå anser vi är fel eftersom den inte ska kopplas till individen.

Våra huvudsakliga invändningar mot att ställa detta som krav är;

- 1) SeQF är inte ämnat för individer utan för olika utbildningar
- 2) SeQF är nyligen lanserat och endast ett fåtal branscher har hunnit ansluta sina certifikat
- 3) Byggnadsindustrins Yrkesnämnd kommer inte att ha certifikat högre än i SeQF-nivå 4. Yrkeskickligheten kommer med yrkeslivserfarenheten och att sökande ska kunna uppvisa utbildningsbevis motsvarande nivå 5 är inte rimligt i nuläget. Vi föreslår en validering av tidigare yrkeskunskaper och erfarenheter, i anslutning till antagning av blivande yrkeslärare. Detta skulle med stor sannolikhet få fler antagna till yrkeslärarutbildningen och resultera i att vi får fler behöriga yrkeslärare som undervisar på yrkesprogrammen.

Byggnadsindustrins Yrkesnämnd

Enligt uppdrag



Ingemar Klaesson
Chef, BYNs kansli
08-56488164 073-6251364
Ingemar.Klaesson@BYN.se